
ZARZĄDZENIE NR 271/2021 
BURMISTRZA ZIĘBIC 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyboru długości okresu stosowanego do wyliczenia relacji 
wynikającej z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych na lata 

2022-2025 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018r. o zmianie ustawy 
o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2500 z późn. 
zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dla lat 2022-2025 relacja łącznej kwoty przypadających w danym roku 
budżetowym spłat i wykupów określonych w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych, do planowanych dochodów bieżących budżetu nie może przekroczyć 
średniej arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich siedmiu lat relacji dochodów 
bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych 
o wydatki bieżące do dochodów bieżących budżetu. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Ziębic 
 
 

Mariusz Szpilarewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA7DDFAD-F791-4DD8-9B02-92FC1DBE5DAD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018r. o zmianie ustawy 
o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2500 z późn. 
zm.) organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest do 
wyboru dla lat 2022-2025 okresu stosowanego do wyliczenia relacji wynikającej 
z art. 243 ust.1 ustawy o finansach publicznych. Wyboru takiego musi dokonać 
do dnia 31 grudnia 2021r. i powiadomić o nim organ stanowiący oraz regionalną 
izbę obrachunkową. Na podstawie poprawki Burmistrza Ziębic do projektu 
uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ziębice na rok 2022 oraz do 
projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ziębice na lata 2022-2040, która zostanie przedstawiona na sesji Rady Miejskiej 
w Ziębicach dnia 29 grudnia 2021r., oszacowano wskaźnik z art. 243 ust. 1 dla 
lat 2022-2025 zarówno dla 3-letniego, jak i 7-letniego okresu. Wyniki 
zaprezentowały się następująco: 

Relacja z art. 243 uofp 
wg średniej 3-letniej 

Relacja z art. 243 uofp 
wg średniej 7-letniej  

Rok prognozy  poz. 8.1* poz. 8.3.1** poz. 8.3.1**  
2022 7,01% 10,19% 10,42%  
2023 6,33% 8,45% 10,01%  
2024 7,08% 7,50% 9,32%  
2025 6,63% 6,84% 9,11%  

*Poz. 8.1 Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym 
mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po uwzględnieniu zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 
uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok) 

**Poz. 8.3.1 Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie 
nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego 
pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną 
z poprzednich lat) 

Na podstawie powyższych wyliczeń dla lat 2022-2025 dokonano wyboru 7-
letniego okresu do wyliczania relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA7DDFAD-F791-4DD8-9B02-92FC1DBE5DAD. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie

		2021-12-19T23:00:00+0000
	Polska
	Mariusz Szpilarewicz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




